公告编号：2025-026

证券代码：872386        证券简称：汇通银行        主办券商：兴业证券

福建福清汇通农村商业银行股份有限公司

关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2025年

发生金额

（2024）年与关联

方实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

出售产品、

商品、提供

劳务

委托关联方

销售产品、

商品

接受关联方

委托代为销

售其产品、

商品

其他

预计 2025 年公司与关

联方发生授信类、资产

转移类、服务类、存款

和其他类型关联交易等

业务金额不超过 10.87

亿元。

1,087,000,0

00

319,137,501.61

合计 -
1,087,000,0

00

319,137,501.61
-

公告编号：2025-026

（二） 基本情况

本公司日常性关联交易是指公司或者控股子公司与关联方之间发生的转移资源或

义务的事项，主要是公司在日常经营过程中与关联法人和关联自然人发生授信类、资

产转移类、服务类、存款和其他类型关联交易等业务。2025 年日常性关联交易预计额

度如下：

（一）福州新德利投资有限公司

福州新德利投资有限公司成立于 2007 年 2 月 7 日，注册资本 2,500 万元。该公司

的主要经营范围包括：对房地产、酒店的投资；电器机械、五金交电（不含电动自行车）、

建筑材料、化工产品（不含化危品）的批发（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。预计关联交易金额 0万元。

（二）新天地投资集团有限公司

新天地投资集团有限公司成立于 2008 年 9 月 11 日，注册资本 10,000 万元。该公

司的主要经营范围包括：对房地产、交通运输、信息技术、能源、酒店、娱乐行业的投

资，化工产品（不含危险化学及易制毒化学品）、建筑材料的批发、零售。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。预计关联交易金额 2,500万元。

（三）新天地集团（福建）有限公司

新天地集团（福建）有限公司成立于 1995年 3月 16日，注册资本 3,336 万元。该

公司的主要经营范围包括：在福州市五四路 155 号规划范围内建造、出售、出租综合楼；

建材、化工产品（不含化学危险品）、日用品、服装服饰、皮革制品、家用电器、汽车

配件、塑料制品的批发(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

预计关联交易金额 1,600万元。

（四）福州江威贸易有限公司

福州江威贸易有限公司成立于 1998年 9月 18日，注册资本 3,350万元。该公司的

主要经营范围包括：代购代销：五金交电、化工产品（不含危险品）、普通机械、电子

产品、工艺美术品（不含金银首饰）、建筑材料、装饰材料（依法须经批准的项目，经

公告编号：2025-026

相关部门批准后方可开展经营活动）。预计关联交易金额 4,600万元。

（五）福州海日升贸易有限公司

福州海日升贸易有限公司成立于 2012年 11 月 5日，注册资本 1,000 万元。该公司

的主要经营范围包括：许可项目：食品经营（销售预包装食品）；烟草制品零售（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证为准）一般项目：建筑材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；

日用百货销售；家用电器销售；水产品批发；水产品零售；初级农产品收购（除依法须

经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。预计关联交易金额 0万元。

（六）福州可佳物业管理有限公司

福州可佳物业管理有限公司成立于 1999年 12月 13日，注册资本 80 万元。该公司

的主要经营范围包括：物业管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）。预计关联交易金额 0万元。

（七）福州福瑞新贸易有限公司

福州福瑞新贸易有限公司成立于 2011年 1 月 10日，注册资本 2,000 万元。该公司

的主要经营范围包括：新鲜果蔬、建筑材料、化工产品（不含危险化学品和易制毒化学

品）、五金交电（不含电动自行车）、电器机械、纺织品、百货的批发、代购代销（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。预计关联交易金额 0万元。

（八）福建新天地康美实业有限公司

福建新天地康美实业有限公司成立于 2020 年 3 月 23 日，注册资本 10,000 万元。

该公司的主要经营范围包括：一般项目：健康咨询服务（不含诊疗服务）；餐饮管理；

企业管理咨询；医学研究和试验发展（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用）；

建筑材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；社会经济咨询服务；电子专用

设备销售；进出品代理；机械电气设备销售；电子元器件与机电组件设备销售（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：茶叶制品生产；

公告编号：2025-026

化妆品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）。预计关联交易金额 0万元。

（九）福建金桂投资有限公司

福建金桂投资有限公司成立于 2016年 11月 8日，注册资本 10000万元。该公司的

主要经营范围包括：对房地产业、交通运输业、信息技术业、新能源业、酒店业、娱乐

业的投资（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。预计关联交

易金额 0万元。

（十）福建省福清市新港投资有限公司

福建省福清市新港投资有限公司成立于 1998 年 6月 16日，注册资本 1,500万元。

该公司的主要经营范围包括：向金融业、房地产业、工业、矿业进行投资（不含直接经

营）(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。预计关联交易金额

0万元。

（十一）福建永泰长信村镇银行股份有限公司

福建永泰长信村镇银行股份有限公司成立于 2021年 1月 8日，注册资本 3000万元。

该公司的主要经营范围包括：银行业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。预计关联交易金

额 40,000万元。

（十二）福建闽清瑞狮村镇银行股份有限公司

福建闽清瑞狮村镇银行股份有限公司成立于 2015 年 4 月 30 日，注册资本 10,205

万元。该公司的主要经营范围包括：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理

国内结算；办理票据承兑与贴现；代理发行、代理兑付、承销政府债券；从事同业拆借；

从事银行卡业务；代理收付款项；经银行业监督管理机构批准的其他业务等（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。预计关联交易金额 10,000万元。

（十三）福建罗源汇融村镇银行股份有限公司

公告编号：2025-026

福建罗源汇融村镇银行股份有限公司成立于 2014 年 9 月 25 日，注册资本 3,795

万元。该公司的主要经营范围包括：吸收公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理

国内结算；从事同业拆借；从事银行卡业务；代理发行、代理兑付、承销政府债券；代

理收付款项及代理保险业务；经银行业监督管理机构批准的其他业务等（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。预计关联交易金额 10,000万元。

（十四）福建邵武农村商业银行股份有限公司

福建邵武农村商业银行股份有限公司，注册资本 29,698.1533万元。该公司的主要

经营范围包括：银行业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证为准）。预计关联交易金额 10,000万元。

（十五）其他关联方

1、除上述关联法人外的其他关联法人

2、关联自然人

（1）本行的自然人控股股东、实际控制人，及其一致行动人、最终受益人；

（2）持有或控制本行 5%以上股权的，或持股不足 5%但对本行经营管理有重大影响

的自然人；

（3）本行的董事、监事、总行的高级管理人员，以及具有大额授信、资产转移等

核心业务审批或决策权的人员，具体包括：董事长、独立董事和其他董事等董事会成员

及董事会秘书；监事长和其他监事等监事会成员；总行行长、副行长；高级管理层下设

的授信审批委员会、风险管理与合规委员会、采购委员会、资金营运领导小组等委员会

或小组成员；总监及同职级高级管理人员，授信评审部、金融市场部、运营管理部、计

划财务部、风险管理与合规部、审计部、营业部等部门负责人及各支行行长（含单列分

理处负责人）等；

（4）上述所列关联方的配偶、父母、成年子女及兄弟姐妹及本行按照实质重于形

式和穿透的原则认定的其他关系密切的家庭成员等；

（5）本行的法人控股股东、实际控制人，及其一致行动人、最终受益人，以及持

公告编号：2025-026

有或控制本行 5%以上股权的，或者持股不足 5%但对本行经营管理有重大影响的法人或

非法人组织，及其控股股东、实际控制人、一致行动人、最终受益人的董事、监事和高

级管理人员。

以上其他关联方预计关联交易金额 30,000 万元。

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

公司 2025年度日常性关联交易预计额度相关议案已于 2025年 4月 25日分别经公

司第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十二次会议审议通过，关联董事按照

《公司章程》规定对该议案回避表决。该议案尚需提交股东大会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

公司日常关联交易属于公司的日常银行业务，具体交易条款根据业务性质、交易金

额及期限、市场状况、国家相关政策规定及适用行业惯例，按照公平原则协商订立，定

价以不优于对非关联方同类交易的条件。

（二） 交易定价的公允性

公司日常关联交易属于公司的日常银行业务，具体交易条款根据业务性质、交易金

额及期限、市场状况、国家相关政策规定及适用行业惯例，按照公平原则协商订立，定

价以不优于对非关联方同类交易的条件。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

在 2025年预计的日常性关联交易额度范围内，由公司根据业务开展的需要签署相

关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

公告编号：2025-026

上述关联交易是公司正常经营范围内发生的常规银行业务，是合理及必要的，对公

司的财务状况和经营成果不构成重大影响。

六、 备查文件目录

（一）《福建福清汇通农村商业银行股份有限公司第四届董事会第十九次会议决议》；

（二）《福建福清汇通农村商业银行股份有限公司第四届监事会第十二次会议决议》。

福建福清汇通农村商业银行股份有限公司

董事会

2025 年 4月 29日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录